elhalasztása iránt. 

Excellentissime ac Ulustrissimi Domini Domini mihi Colen-
dissime, Observandissimi. 

Moris quidem (ut audio) et obligationis est, ut Par tes 
de causis decidendis utrinque comparere citatae, ad Octava-
lium celebrandorum terminum se sistant. Cum autem Illustris-
simus Dmnus Michael Apafi, qui praesens aeque nunc íieri 
deberet, pro sua persona, in Augusta foris Aula reperiatur, 
Praefectus ejusdem et Advocatus vero, quibus J u r a et nego-
tia nunc agitanda solis nota sunt, ex morbo alter, et alter ex 

]) A volt kir. kormányszék ily czímü gyűj teményéből : Liber Itc-
pius Hungaricus Aanor. 1699—1703. Sec. Prior. 448 — 449. 11. 

2) Ugyanot t 449. 1. 
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lapsu graviter decumbant, adeoque comparitionem praestare 
haud possint: Sic informatus ac requisitus, liasce ad Excellen-
tiam et I l lustr i tates Yestras exarandas duxi, intuituras sine 
dubio, allegatas emansionis rationes, ansanique dignam in 
aliud posthac tempus dilationis, quae dum in adminiculum 
justae, sicut videtur, Excusationis Excellentiae et Il lustritati-
bus Yestris perscribo et comniendo, omnium et singulorum 
favoribus me committo, maneoque 

Excellentiae ac I l lustr i ta tum Yestrarum 
Cibinii, 29. May 1701. 

Obligatissimus et 
Paratissimus Servus 

Rabutin.1) 

LTX. 
Kivonat I. Leopold császárnak az Apa fi Mihály római sz. biro-

dalmi herczeg évi járandósága ügyében költ s gróf Apor 
István erdélyi kincstárnokhoz intézett leiratából. 

Leopoldus etc. d e m e n t i a ducti et accedentibus 
aliis rationibus ab eadem haud alienis moti benigne resolvimus, 
ut (Titul.) Apafi ín subsidium quotidianorum in personae 
suae, quam dignitate Principis S. (Romanor) Imperii condeco-
randam duximus, adaequatam sustentationem eo facilius et 
uberius impendendorum, ad vitae suae dies, aut aliam aequi-
valentem largitionem, annua decem millia florenor. Rhenen-
sium solverentur; et cum fundum hujus solutionis pro tem-
pore et ad aliam usque benignam Nostram Ordinationen), 
decimas Saxonum in Transylvania hactenus quidem arenda-
tas, et jam ad Fiscum Nostrum et Thesaurar ia tum redeuntes, 
decrevimus etc. Fidelitati tuae hisce clementer signi-
ficamus et demandamus, quo donec aliter mandemus, ex pro-
ventibus annuis recensitarum decimarum dictum 10 mille flo-
renor. summán eidem (Titul.) Apafi a 1-a octobris hujus anni 

') Rabutin tábornoknak az evdé'yi kir . kormányszékhez intézett 
eredeti leveléből. 
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incipiendo angariat im 2500 florenos coraputando rite t r a d i a c 
enumeiari eures, ac hisce Nostris Benignis Juss is debitum et 
obsequiosum gerendo morém, diligentem operám, quae tuo 
Officio competit, eo impendas, quo ipse (Titul.) Apafi solido 
et certo effectu Grat iae Nostrae Caesareo-Regiae hac median te 
largitione eidem demonstrandae fruatur . Viennae, die 20-a 
julii 1701. ') 

L X . 

Leopold királyi levele I I . Apafi Mihálynak »méltóságos« 
czímmel s »római szent birodalmi berezegi rang«-gal, utó-
dainak pedig »római szent birodalmi grófi rang-gal« feldi-

szitetése tárgyában. 

Leopoldus, Divina favente d e m e n t i a Electus Romanorum 
Impera tor semper Augustus, ac Germaniae, Hungár iáé , Bohe-

miaeque Rex. 

Illustres, Spectabiles, Magnifici, Generosi, Egregii, P ru -
dentes ac clrcumspecti, Fideles syneere Nobis Dilecti! Post-
quam Nos Fidelem Nobis syneere dilectum Michaelem Apafi 
non minus ob nobilissimae Familiae antiquitatem, quam pro-
priorum, ac Majorum suorum erga Nostram Majestatem aeque 
ac divos olim Nostros Praedecessores Hungáriáé Reges, Au-
gustamque Nostram "Dornum Austriacam meritorum intuitu, 
Digni tate Principatus Sacri Romani Imperii, necnon praedi-
cato » IUustr is«, suos vero descendentes legitimos titulo liono-
reque »Comitatns Imperialis« per Augustale Nostrum,eum in 
fi nem benignissime concessum Diploma dementer condecora-
vimus. Id ipsum Vobis quoque benignissime insinuare eo fine 
voluimus, ut ]>raedicto Michaeli Apafi ejusque liberis et pos-
teris utriusque sexus universis vos quoque debitum in poste-
rum honoris praedicatum attribuatis, necnon pro more et con-

') Kronberg Bapt . János cs. kir. udv. kamarai levéltári t i tkárnak 
és Begistratornak 1770. május 6. Bécsben az udvari kamarai levéltár ere-
detijéből készült másolat-töredéke. 
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sVetudine solenni publicatione mediante ab aliis quoque omni-
bus attribui curetis. Quibus ita facturis Grat ia Nostra Caesarea 
Regia semper propensí manemus. Datum in Civitate Nostra 
Yienna Austriae, die tricesima prima mensis Augusti, Anno 
Domini Millesino, Septingentesimo primo, Regnorum Nostror. 
Romani Quadragesimo quarto, Hungarici quadragesimo sexto, 
Bohemiae vero Quadragesimo quinto. 

Leopoldus m. pr. 
Comes Samuel Kálnoky m. pr. 

Ad Mandatum S. Caesar. Regiaeque 
Mattis propr. Andreas Szent-

Kereszti in. pr . ' ) 

L X I . 

Leopold császár rendelete a Radnótii feletti ügyben ítélendő 
kiküldött bíróság iránt. 

Sacrae Caesareae Regiaequae Majestatis, Arcbiducis 
Austriae, Domini Domini Nostri Clementissimi nomine Ejus-
dem Cancellariae Transylvanicae hisce perbenigne significan-
dum. Tntellexisse altme nominatam Suam Majestatem magna 
cum displicentia, quou Causa Boni Radnótii Cancellariae 
Transylvanicae abunde jam nota, contra tenorom repetitoruni 
Clementissimorum Mandatorum necdum decisa sit, Ejusdem 
autem Clementissimam mentem et voluntatem esse, ut Causa 
haec quantocyus íiniatur et decidatur: an dictum Bonum Rad-
nótii ad Fiscum spectet vel non ? Idcirco clementissime re-
solvit, ut sub Praesidio Sacrae Cesareae Regieaeque Mattis 
Consiliarii Intimi, Camerarii et Camerae Aulicae Praesidis 
Dni Gotthardi Comitis de Salburg Judicium Delegatum in-
stituatur, et adhibitis tribus ex Camera Aulica, et tribus, 
ex Cancellariae Transylvanicae Consiliariis, dicta Causa 
quantocyus definitive dijudicetur, Dnusque Sac. Rom. Irperii